



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27022023-243937
CG-DL-E-27022023-243937

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 848]
No. 848]

नई दिल्ली, सोमवार, फरवरी 27, 2023/फाल्गुन 8, 1944
NEW DELHI, MONDAY, FEBRUARY 27, 2023/PHALGUNA 8, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली 27 फरवरी, 2023

का.आ. 885(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 5605 (अ) दिनांक 01.12.2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के हापुड़ जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग 709 A के कि.मी. 0.000 से कि.मी. 13.200 (गढ़मुक्तेश्वर-मेरठ सेक्शन) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "13.12.2022" को "दी टाइम्स आफ इण्डिया" और "अमर उजाला" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के हापुड़ जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग 709 A के कि.मी. 0.000 से कि.मी. 13.200 (गढमुक्तेश्वर-मेरठ सेक्शन) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश		जिले का नाम: हापुड़			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: गढमुक्तेश्वर				
	गांव का नाम: बदरखा				
1	41	निजी	कृषि	0.2565	साबिर अली / शकर अली / नि. ग्राम साजिद अली / शकर अली / नि. ग्राम (41)
2	52	निजी	कृषि	0.044	शरफराज खान / फय्याज खान / विलेजर हसरत अली / फय्याज खान / विलेजर (52)
3	55	निजी	कृषि	0.0462	सविर अली / साकिर अली / नि. ग्राम साजिद अली / साकिर अली / नि. ग्राम मोमिना वाइफ / फोंड / नि. ग्राम फरमान / फारुक / ऍन्.जी फुर्कन / फारुक / ऍन्.जी नज़रीन वाइफ / फरमान / नि.विलेज याकूब / महफूज अली / ऍन्.विलेज इस्लाम खान / महफूज अली / ऍन्.जी. निजामुद्दीन / महफूज अली / नि.विलेज (55)
	गांव का नाम: दौताई				
4	161	निजी	कृषि	0.12	मरुफ अली / अख्तर / नि. ग्राम शहादत हुसैन / अख्तर / नि. ग्राम अब्दुल्ला / अख्तर / नि. ग्राम (161)
5	164	निजी	कृषि	0.0077	रुखसाना वाइफ राव नौशाद अली, राव सुमैया, राव सफिया, राव अलिया, राव नाज़िया, राव अकीबा नबा0 एज रिस्पैक्टिव 17, 16 इयर्स अंड राव फैजा नबा0 2 इयर्स नो. रुखसाना सोन राव नौशाद अली अंड राव मौ0 इस्माइल सोन राव नौशाद अली नबा0 एज 8 इयर्स नो. रुखसाना मदर सेल्फ वाइफ राव नौशाद अली निर्गाम दौताई राव अफजल / राव अख्तर अली / नि.ग्राम नसीम

					बानू वाइफ / उमेद अली / एंन्.विलेज (164)
6	1939	निजी	कृषि	0.009	अफरोज़ मुहम्मद / आस मुहम्मद / सौलना मीरठ एमआर. शहीद / बशीर खान / नि.विलेज शकीला वाइफ / मुख्त्यार / नि.विलेज रशीद अली / साबिर अली / एंन्.जी. हैपी वाइफ / शहीद / एंन्.जी (1939)
7	1940	निजी	कृषि	0.0028	अफरोज़ मुहम्मद / आस मुहम्मद / सौलना मीरठ एमआर. शहीद / बशीर खान / नि.विलेज शकीला वाइफ / मुख्त्यार / नि.विलेज रशीद अली / साबिर अली / एंन्.जी. हैपी वाइफ / शहीद / एंन्.जी (1940)
8	1950	निजी	कृषि	0.0439	भूरी / वाइफ मोहड शरीफ / नि. ग्राम महनाज खातून / वाइफ लईक अहमद / नि. ग्राम जावेद आलम / खलील अहमद / नि. ग्राम शकील अहमद / खलील अहमद / नि. ग्राम (1950)
9	1995	निजी	कृषि	0.0108	शेर मुहम्मद / रहमत / नि. ग्राम अकिल / रहमत / नि. ग्राम कमील / रहमत / नि. ग्राम आमिर / रहमत / नि. ग्राम फर्मीडा वाइफ / रहमत / नि. ग्राम (1995)
10	2032	निजी	कृषि	0.046	मोहड. खालिद / अखलाक अहमद / नि.विलेज एमडी. अब्दुल्ला / अखलाक अहमद / नि.विलेज अब्दुल रहमान / अखलाक अहमद / नि.ग्राम अब्दुल करीम / अखलाक अहमद / एंन्.ग्राम इमरान / इक्रम / एंन्.जी (2032)
11	2057	निजी	कृषि	0.0328	सईदन / हशमत अली / विलेजर (2057)
12	2058	निजी	कृषि	0.008	इरफान / इक्रम / एंन्.जी वसीम / इक्रम / एंन्.जी भूरे / इक्रम / एंन्.जी फुर्कन / इक्रम / एंन्.जी इमरान / इक्रम / एंन्.जी बानू पटनी / इक्रम / नि.ग्राम इर्कान / इक्रम / एंन्.जी (2058)
13	2109	निजी	कृषि	0.06	अनवर / शमशाद / नि.ग्राम सानुवार अली / शमशाद / नि.विलेज सर्वर / शमशाद / नि.विलेज (2109)
14	2112	निजी	कृषि	0.02	अनवर / शमशाद / नि.ग्राम सांबर / शमशाद

					/ नि.विलेज सरबर / शमशाद / ऍन्.विलेज (2112)
15	259	निजी	कृषि	0.0407	हसरत अली / अख्तर अली / नि. ग्राम असर अली / अख्तर अली / नि. ग्राम साजिद अली / अख्तर अली / नि. ग्राम रशीद अली / अख्तर अली / नि. ग्राम एमडी. इशरत / अख्तर अली / नि. ग्राम (259)
16	284	निजी	कृषि	0.0842	खुरशीद / मुश्ताक / विलेजर असद अली / हशरत अली / ऍन्.जी. यासिर अली / हशरत अली / ऍन्.जी. संजीदा / वाइफ यामीन / दौताई (284)
17	316	निजी	कृषि	0.067	इसरार / मंजूर इलाही / ऍन्.जी. शाखूनत वाइफ / मंजूर इलाही / ऍन्.विलेज मंसूर इलाही / महबूब इलाही / नि. ग्राम (316)
18	322	निजी	कृषि	0.0631	मोहड. खालिद / जमशेद अली / नि. ग्राम मोहड. साजिद / जमशेद अली / नि. ग्राम मजीद अली / जमशेद अली / नि. ग्राम मोहड खालिद, साजिद, मजीद ऍन्/ओ जमशेद निर्ग्राम (322)
19	540	निजी	कृषि	0.0238	बंदों / मुकर्रम / विलेजर (540)
20	568	निजी	कृषि	0.015	अफसाना / वाइफ खुरशीद अली / नि. ग्राम संजीद अली / मुराद अली / बद्राखा (568)
21	571	निजी	कृषि	0.0165	मशाद / उमेद / नि. ग्राम जमशेद / उमेद / नि. ग्राम इरफान / उमेद / नि. ग्राम फुर्कन / उमेद / नि. ग्राम (571)
22	574	निजी	कृषि	0.007	जान मुहम्मद / मोहड. ओमर / नि. ग्राम शाह मुहम्मद / मोहड. ओमर / नि. ग्राम ताज मुहम्मद / मोहड. ओमर / नि. ग्राम रियाज अहमद / मोहड. ओमर / नि. ग्राम मौ आज़ाद / मोहड. ओमर / नि. ग्राम जमशीदा / वाइफ एमडी. ओमर / नि. ग्राम (574)
23	575	निजी	कृषि	0.015	इक़्बल / मकसूद / विलेजर इस्लाम / मकसूद / विलेजर अखलाक / मकसूद / नि. ग्राम (575)
24	782	निजी	कृषि	0.002	इकबाल / नज़ीर / विलेजर रशीद / शाकिर

					अली / एंन्.जी एमआरएस. नूर जहाँ वाइफ मुश्ताक रेसीडेंट विलेज दौताई (782)
25	793	निजी	कृषि	0.0133	उमेद अली / खलील / नि. ग्राम मौई इस्लाम / खलील / नि. ग्राम मौ0अकीर / खलील / नि. ग्राम मोफर्कन / खलील / नि. ग्राम हजरा वाइफ / खलील / नि. ग्राम मौ अली / इश्तियाक अली / नि.ग्राम एमडी. असलम / इश्तियाक अली / नि.विलेज एमडी. अक्रम / इश्तियाक अली / नि.ग्राम अखलाक / जमशेद / एंन्.विलेज (793)
26	794	निजी	कृषि	0.0021	शफीक / रफीक / विलेजर (794)
	गांव का नाम: खिलवाई				
27	257	निजी	कृषि	0.0059	राजीव कुमार दादू / विद्यासागर दादू / सिंभौली (257)
28	278	निजी	कृषि	0.0052	छजू खान / हमीद खान / दौताई (278)
29	279	निजी	कृषि	0.0144	जमील / मजीद / दौताई बूंदू / अज़ीज़ / दौताई (279)
30	280	निजी	कृषि	0.0149	देवेन्द्रपाल सिंह / नाथु सिंह / एंम्.एंन्.735/4 गली नो. 11 फूलबाग कोलोनी मीरठ (280)
31	281	निजी	कृषि	0.0098	मीनू वाइफ / संजीव कुमार / बक्सर (281)
32	282	निजी	कृषि	0.0288	इक्रम / असगर / दौताई (282)
33	283	निजी	कृषि	0.02	अफसरी पटनी बाबू, शहीद अली अंड शमशाद निग्राम दौताई हुस्र जहाँ / वाइफ अर्शद / दौताई गौरव कुमार त्यागी / महेशचंद त्यागी / ए-68 एंस्.-19 नोइडा तहसील दादरी डिस्ट्रिक्ट-गौतम बुध नगर (283)
34	284	निजी	कृषि	0.0152	देवेन्द्र कुमार / त्रिलोकचंद / नि. ग्राम स्पेशल कुमार / त्रिलोकचंद / नि. ग्राम शर्मा देवी / वाइफ त्रिलोकचंद / नि. ग्राम मुनकड़ आका गुड्डू / हबीब / दौताई फुर्कन / हबीब / दौताई शाजिद अली / अख्तर अली / दौताई असर अली / अख्तर अली / दौताई एसआर. रजनी त्यागी स्पाउस मुनेश त्यागी, प्रशांत कुमार,

					राहुल त्यागी ऍन्/ओ मुनेश त्यागी ऍन्.विलेज मुरादनगर गा.बद मुकेश कुमार / रामनिवास / नि. ग्राम योगेन्द्र कुमार / रामनिवास / नि. ग्राम हरिशंकर / रामनिवास / नि. ग्राम राजेश देवी / वाइफ रामनिवास / नि. ग्राम एमआरएस. सरला देवी, वाइफ ओफ भागवत, रेसीडेंट ओफ विलेज खिलवाई रोहताश / जसवंत सिंह / नि. ग्राम सतीश कुमार / सुखवीर सिंह / नि.ग्राम गंगाराम / सुखवीर सिंह / नि.ग्राम देवेन्द्र / सुखवीर सिंह / नि.ग्राम अजय / सुखवीर सिंह / नि.ग्राम सुभाष / जसवंत सिंह / नि. ग्राम (284)
	गांव का नाम: लोधीपुर सोबन				
35	202	निजी	कृषि	0.0188	अमित कुमार / प्रताप सिंह / नि.ग्राम अतुल कुमार / प्रताप सिंह / नि.ग्राम योगेन्द्र कुमार / प्रताप सिंह / नि.ग्राम कृष्ण देवी वाइफ / प्रताप सिंह / ऍन्.विलेज (202)
36	203	निजी	कृषि	0.0224	कुंवरपाल गिरि / कालु गिर / नि.विलेज शिवराम गिरि / कालुराम गिर / नि.विलेज अनिल गिरि / कालु गिर / ऍन्.जी. राजपाल गिरि / कालु गिर / नि.विलेज (203)
37	206	निजी	कृषि	0.0168	प्रह्लाद गिर / सरूप गिर / नि. ग्राम सुरेश गिर / सरूप गिर / नि. ग्राम मुख्त्यारी / वाइफ सरूप गिर / नि. ग्राम कुशल कुमार गिरि / विक्रमगिरि / नि.विलेज पवन गिरि / विक्रमगिरि / नि.विलेज द्रौपदी देवी वाइफ / विक्रमगिरि / ऍन्.विलेज (206)
38	221	निजी	कृषि	0.0184	महीपाल गिर / रतिया गिर / नि.विलेज महेंद्र गिर / रतिया गिर / नि.विलेज शांति देवी वाइफ / रतिया गिर / ऍन्.विलेज अर्ली वाइफ / रिचपाल / विलेजर (221)
39	227	निजी	कृषि	0.0308	दयावती वाइफ / तेजपाल / विलेजर (227)
40	228	निजी	कृषि	0.0561	सुशील / रामफल अलियास रामपाल / ऍन् .विलेज योगेंद्र / रामफल आका रामपाल / ऍन् .ग्राम (228)
41	230	निजी	कृषि	0.0057	मदनपाल / कृपाल सिंह / नि.विलेज सदनकुमार / कृपाल सिंह / ऍन्.विलेज राजेन्द्र

					मोरल / किरपाल सिंह / नि.ग्राम मुकेश देवी वाइफ / कृपाल सिंह / एन्.विलेज कस्तूरी वाइफ / भगताराम / नि.विलेज जितेंद्र कुमार / भगताराम / नि.ग्राम जगत्रम् / भगताराम / नि.ग्राम कस्तूरी वाइफ / भगताराम / नि.विलेज विक्रांत मोरल / सुंदर सिंह / एन्.जी. प्रशांत मोरल / सुंदर सिंह / एन्.जी. पूनम वाइफ / सुंदर सिंह / एन्.विलेज जितेंद्र कुमार / भगताराम / नि.ग्राम जागराम / भगताराम / नि.ग्राम कस्तूरी वाइफ / भगताराम / नि.विलेज विक्रांत मोरल / सुंदर सिंह / एन्.जी. प्रशांत मोरल / सुंदर सिंह / एन्.जी. पूनम वाइफ / सुंदर सिंह / एन्.विलेज जागराम / भगताराम / नि.ग्राम जितेंद्र कुमार / भगताराम / नि.ग्राम विक्रांत मोरल / सुंदर सिंह / एन्.जी. प्रशांत मोरल / सुंदर सिंह / एन्.जी. पूनम वाइफ / सुंदर सिंह / एन्.विलेज जितेंद्र कुमार / भगताराम / नि.ग्राम जागराम / भगताराम / नि.ग्राम कस्तूरी / वाइफ भगताराम / नि.ग्राम विक्रांत मोरल / सुंदर सिंह / नि.ग्राम प्रशांत मोरल / सुंदर सिंह / नि.ग्राम पूनम / वाइफ सुंदर सिंह / नि.ग्राम (230)
42	237	निजी	कृषि	0.0042	जितेंद्र कुमार / भगताराम / नि.ग्राम जागराम / भगताराम / नि.ग्राम कस्तूरी / वाइफ भगताराम / नि.ग्राम विक्रांत मोरल / सुंदर सिंह / नि.ग्राम प्रशांत मोरल / सुंदर सिंह / नि.ग्राम पूनम / वाइफ सुंदर सिंह / नि.ग्राम महेंद्र सिंह / फूल सिंह / नि.ग्राम मदन पल / कृपाल / नि.ग्राम सदनकुमार / कृपाल / नि.ग्राम राजेन्द्र कुमार / कृपाल / नि.ग्राम (237)
43	320	निजी	कृषि	0.0064	लाला बाबू बैजल मेमोरियल स्कूल / / (320)
44	473	निजी	कृषि	0.004	जयदेव / बिहारीगीर / विलेजर सोमो गिरि / ओमप्रकाश गिरि / नि.ग्राम उमेश गिरि / ओमप्रकाश गिरि / नि.ग्राम दिनेश गिरि / ओमप्रकाश गिरि / नि.ग्राम मुनेश गिरि / ओमप्रकाश गिरि / नि.ग्राम (473)
45	474	निजी	कृषि	0.0028	बालेश्वरी वाइफ आश्रम, राजकुमार, सन्स ओफ कर्मवीर आश्रम निर्गाम सादुल्लापुर लोदी रणवीर सिंह / कान्ति सिंह / सादुल्लापुर लोदी रणपाल सिंह / कान्ति सिंह / सादुल्लापुर लोदी युद्धवीर गिरि / रोहताश

					गिरि / नि. ग्राम राघव गोस्वामी सोन ओफ तेजवीर गिरि, रेसीडेंट ओफ विलेज लोधीपुर सोवन हरीश गिरि / बेगराज गिरि / नि. ग्राम पवन गिरि / बेगराज गिरि / नि. ग्राम मिथलेश पटनी / ओंपल सिंह / नि. विलेज हरवीर सिंह / कान्ति सिंह / सादुल्लापुर लोदी विशु गोस्वामी, अंशु, निशु कुमार गोस्वामी सन्स राकेश गिरि रेसीडेंट ओफ विलेज लोधीपुर सोवन (474)
46	475	निजी	कृषि	0.075	कार्टर सिंह / जगमल सिंह / 787/7 जागृतिविहार मीरठ बालेश्वरी वाइफ आश्रम, राजकुमार अंड कर्मवीर सन्स आश्रम ओफ विलेज सादुल्लापुर लोदी, हरवीर सिंह / कान्ति सिंह / सादुल्लापुर लोदी, रणवीर सिंह / कान्ति सिंह / सादुल्लापुर लोदी रणपाल सिंह / कान्ति सिंह / सादुल्लापुर लोदी श्रीपाल / ज्ञानचंद / नि. ग्राम अरुण कुमार / वीरपाल / नि. ग्राम राजेश वाइफ / कार्टर सिंह / 787 जागृति विहार मीरठ उर्मिला वाइफ / अमर सिंह / 78 राज नगर कोलोनी नियर नौचंदी मीरठ नीरज / अमर सिंह / 78 राजनगर कोलोनी नियर नौचंदी मीरठ राघव गोस्वामी सोन ओफ तेजवीर गिरि, रेसीडेंट ओफ विलेज लोधीपुर सोवन, बिमला देवी वाइफ / बेगराजगीरी / नि. ग्राम हरीश गिरि / बेगराजगीरी / नि. ग्राम पवनगिरि / बेगराजगीरी / नि. ग्राम सीमा वाइफ / रविन्द्र सिंह / लिसादी म्युनिसिपल कॉर्पोरेशन मीरठ राकेश / बलराम / नि. ग्राम वीरेंद्र / बलराम / नि. ग्राम दिनेश कुमारी वाइफ / जितेंद्र कुमार शर्मा / भगवती अलियास लिसदी महेशचंद शर्मा / सुरेशचंद शर्मा / भगवती अलियास लिसदी मिथलेश पटनी / ओंपल सिंह / नि. विलेज गुलिस्ता बेगम स्पाउस / ज़ाकिर अहमद / शाहजहापुर तहसील मवाना डिस्ट्रिक्ट मीरठ, एमआरएस. अख्तरी बेगम, वाइफ ओफ अनवर अहमद, रेसीडेंट ओफ विलेज शाहजहापुर तहसील मवाना अंड एमआरएस. शबनम, वाइफ ओफ अब्दुल सलाम, रेसीडेंट ओफ मंडी लुहारन पिलखुवा अंड एमआरएस. मंजु देवी, वाइफ ओफ रिशीपाल सिंह, एमआरएस. सुनीता देवी, वाइफ ओफ बिजेंद्र गिरि, रेसीडेंट ओफ विलेज लोधीपुर, सरंजीत सिंह एंस्/ओ कार्टर सिंह, रेसीडेंट ओफ विलेज लोधीपुर सोवन, विशु गोस्वामी, अंशु, निशु कुमार गोस्वामी सन्स

					राकेश गिरि रेसीडेंट ओफ विलेज लोधीपुर सोवन (475)
47	477	निजी	कृषि	0.01	मुकेश गिर / रमेश गिर / नि. ग्राम दिनेश गिर / बाबू गिर / नि. ग्राम ग्रीस कुमार गोस्वामी / महेश गिर / नि. ग्राम संदीप गिर अलियास सचिन / महेश गिर / नि. ग्राम विपिन गिर / महेश गिर / नि. ग्राम सुशीला गिर / वाइफ महेश गिर / नि. ग्राम (477)
48	479	निजी	कृषि	0.0268	विजयपाल सिंह / शेर सिंह / नि. ग्राम कपिल कुमार / राजाराम / नि. ग्राम विक्रान्त कुमार / राजाराम / नि. ग्राम संदीप कुमार / राजाराम / नि. ग्राम जगवती / वाइफ राजाराम / नि. ग्राम रीगन कुमार / विनोद कुमार / नि. ग्राम हतक / विनोद कुमार / नि. ग्राम आशा देवी / वाइफ विनोद कुमार / नि. ग्राम (479)
49	480	निजी	कृषि	0.0076	ममचंद / पौड़ी / नि. ग्राम रामकली / वाइफ पौड़ी / नि. ग्राम जगवती वाइफ / राजाराम / नि. विलेज (480)
50	481	निजी	कृषि	0.0068	ममचंद / पौड़ी / नि. ग्राम रामकली / वाइफ पौड़ी / नि. ग्राम जगवती वाइफ / राजाराम / नि. विलेज (481)
51	482	निजी	कृषि	0.0144	महेन्द्र पल / धर्मवीर प्रसाद / नि. गाँधी गंज हापुर भीष्मगिर / सम्मरी गिर / नि. ग्राम (482)
	गांव का नाम: मुरादपुर जनुपुरा				
52	632	निजी	कृषि	0.0116	ज़रीना वाइफ / वाली मौ0 / दौताई एमआर. तारिक / ताज मुहम्मद / दौताई इंडियन नेशनल हाइवे नंबर / 109ए मीरठ गढ़मुक्तेश्वर / सेक्शन (632)
	गांव का नाम: निजामपुर उर्फ हिरनपुर				
53	106	निजी	कृषि	0.0942	किरण / वाइफ रामपत / कचैदा वर्साबाद तहसील दादरी डिस्ट. गौतम बुध नगर ब्रजपाल सिंह / रुमाल सिंह / नि. विलेज बिजेंद्र सिंह / रुमाल सिंह / नि. विलेज जितेंद्र कुमार / रुमाल सिंह / नि. विलेज रणवीर सिंह / बलवीर सिंह / नि. विलेज वीरेंद्र सिंह / बलवीर सिंह / नि. विलेज श्याम सिंह / बलवीर सिंह / नि. विलेज सरवती / वाइफ

					बलवीर सिंह / नि. ग्राम (106)
54	109	निजी	कृषि / गैरकृषि	0.0376	राजकुमार / जिलाराम / विलेजर शिवकुमार / जिलाराम / विलेजर आलम सिंह / टिकम सिंह / नि. विलेज सोनवती वाइफ / रामनारायण / सादुल्लापुर लोदी अनीसा वाइफ / रफीक अहमद / सादुल्लापुर लोदी आदेश भाटी / वाइफ राजेन्द्र भाटी / नि. विलेज हाल नो. डी.-60 सई-12 डिस्ट. गौतम बुध नगर सटे सिंह / टिकम सिंह / नि. विलेज हाल नो. डी.-60 सई-12 डिस्ट. गौतम बुध नगर देवकरण सिंह / टिकम सिंह / नि. विलेज हाल नो. डी.-60 सई-12 डिस्ट. गौतम बुध नगर आलम सिंह / टिकम सिंह / नि. विलेज हाल नो. डी.-60 सई-12 डिस्ट. गौतम बुध नगर जगमल सिंह / टिकम सिंह / नि. विलेज हाल नो. डी.-60 सई-12 डिस्ट. गौतम बुध नगर (109)
55	118	निजी	कृषि / गैरकृषि	0.032	किरण / वाइफ रामपत / कचैदा वर्साबाद तहसील दादरी डिस्ट. गौतम बुध नगर ब्रजपाल सिंह / रुमाल सिंह / नि. विलेज बिजेन्द्र सिंह / रुमाल सिंह / नि. विलेज जितेंद्र कुमार / रुमाल सिंह / नि. विलेज रणवीर सिंह / बलवीर सिंह / नि. विलेज वीरेंद्र सिंह / बलवीर सिंह / नि. विलेज श्याम सिंह / बलवीर सिंह / नि. विलेज सरवती / वाइफ बलवीर सिंह / नि. ग्राम (118)
56	119	निजी	कृषि	0.062	धनपाल सिंह / प्रह्लाद / नि. विलेज मलखान / प्रह्लाद / नि. ग्राम प्रकाश / प्रह्लाद / नि. विलेज बृहमपाल / प्रह्लाद / नि. ग्राम (119)
57	125	निजी	कृषि	0.0639	किरणपाल सिंह / मंशराम / नि. विलेज महावीर सिंह / मंशराम / नि. विलेज सुखवीर सिंह / आश्रम / नि. विलेज फायर सिंह / रिचपाल सिंह / नि. विलेज जसमेंद्र सिंह / रिचपाल सिंह / नि. विलेज ओमवती वाइफ / रिचपाल सिंह / नि. विलेज शंकर / वाइफ भीमा सिंह / गदावली, मवाना कमलेश / वाइफ सत्कार / अकबरपुर, मवाना बिषम्बरी / वाइफ रिक्खण सिंह / जड़वाड जनसत डिस्ट्रिक्ट मुजफ्फरनगर (125)
58	76	निजी	कृषि	0.0385	राजकुमार / जिलाराम / नि. विलेज

					शिवकुमार / जिलाराम / नि. विलेज रणवीर सिंह / बलवीर सिंह / नि. विलेज वीरेंद्र सिंह / बलवीर सिंह / नि. विलेज सरवती / वाइफ बलवीर सिंह / नि. विलेज अनिल कुमार / राजाराम / नि. विलेज ओमवती / राजाराम / नि. विलेज ब्रजपाल सिंह / रुमाल सिंह / नि. विलेज बिजेंद्र सिंह / रुमाल सिंह / नि. विलेज जितेंद्र कुमार / रुमाल सिंह / नि. विलेज वीरेंद्र सिंह / बलवीर सिंह / नि. विलेज बबिता / राजन / काजीपुर तहसील अंड डिस्ट्रिक्ट मीरठ (76)
59	77	निजी	कृषि	0.0504	सरदार सिंह / छोटे / विलेजर प्रमोद / जयपाल सिंह / एंन्. विलेज अमोद कुमार / जयपाल सिंह / एंन्. विलेज भगवती / जयपाल सिंह / एंन्. विलेज लल्लसिंह / सरूप सिंह / सादुल्लापुर लोदी कालुसिंह / सरूप सिंह / सादुल्लापुर लोदी (77)
60	82	निजी	कृषि	0.0767	शेर सिंह / बलवंत / विलेजर धीरज सिंह / रतन सिंह / नि. विलेज संजय सिंह / रतन सिंह / नि. विलेज मुख्त्यारी वाइफ / रतन सिंह / नि. विलेज सुदेश वाइफ / बालधिर / नि. विलेज कविता चौधरी / वाइफ पवनवीर सिंह / सादुल्लापुर लोदी विकास / पवनवीर सिंह / सादुल्लापुर लोदी सातवीर सिंह / मायाराम / एंन्. विलेज (82)
61	83	निजी	कृषि	0.0591	राहुल दत्त / पीतम सिंह / नि. विलेज सातवीर सिंह / मायाराम / नि. विलेज दीपंकर / मायाराम / नि. विलेज जगवती देवी / मायाराम / नि. ग्राम (83)
62	88	निजी	कृषि	0.0328	कवरपाल / बोडल / विलेजर महाकर / बोडल / विलेजर टिकम सिंह / कालिया / नि. विलेज दीपक / तेजपाल / नि. विलेज विनेश / तेजपाल / नि. विलेज विमलेश / वाइफ तेजपाल / नि. विलेज मुन्नी देवी / वाइफ सातवीर सिंह / एंन्. विलेज संजीव कुमार / सातवीर सिंह / एंन्. विलेज धीरेन्द्र कुमार / सातवीर सिंह / एंन्. विलेज (88)
63	89	निजी	कृषि	0.0784	विक्रम सिंह / कले / विलेजर राजवीर / तिरखा सिंह / नि. विलेज चमनकली / वाइफ तिरखा सिंह / नि. ग्राम

					(89)
	गांव का नाम: पौपाई				
64	297	निजी	गैरकृषि	0.012	आबादी (297)
65	743	निजी	कृषि	0.0003	रशीद अली / नूरुद्दीन / दौताई शहीद ज़माना / नूरुद्दीन / दौताई वहीद अली / नूरुद्दीन / दौताई लिटल वाइफ / नूरुद्दीन / दौताई विकास त्यागी / सुखवीर सिंह त्यागी / खिलवाई हाल-2ई द्वारका टवर्स जागृतिविहार मीरठ (743)
66	753	निजी	कृषि	0.0456	अनीसा / डॉटर जाफरी वाइफ मुश्ताक / दौताई रचना वाइफ / कश्मीर सिंह / विलेज कचोई (753)
67	768	निजी	कृषि	0.0973	शहादत अली अंड शराफत अली, ज़राफत अली/एम्/एम्/ओ शब्बीर / दौताई तौहीद / आस मोहड / दौताई सद्दीकन वाइफ एमआर. लुकमान / ग्यास मुहम्मद / दौताई ओसमान / ग्यास मुहम्मद / दौताई फरमान / आस मुहम्मद / दौताई (768)
68	769`	निजी	कृषि	0.125	जुल्फिकार / इन्तजार / दौताई जैतून पत्नी / इन्तजार / दौताई संजय पाहूजा पुत्र देवराज / नि0 कावेरी कॉम्पलैक्स बेगमपुल मेरठ शहर सुहैल / मुशरफ अली / गोकलपुर परगना व तह0 व जिला मेरठ, व्योम दादू पुत्र कपिल देव दादू , मन्नु दादू पुत्र मुनीष दादू नि0 सिम्भावली भोवापुर मस्ताननगर व अरूण कुमार मित्तल पुत्र सत्यप्रकाश मित्तल नि0 बी0 138 पल्लवपुरम फेज-1 मोदीपुरम व नितिन एलन पुत्र योगेन्द्र एलन नि0 इन्द्रलोक कालौनी सदर मेरठ, संजय पाहूजा / देवराज पाहूजा / नि0 कावेरी कॉम्पलैक्स बेगमपुल मेरठ शहर सुहैल / मुशरफ अली / गोकलपुर परगना व तह0 व जिला मेरठ (769)
69	770	निजी	कृषि	0.022	महेन्द्र कौर पत्नी / लखीराम (770)
	गांव का नाम: रसूलाबाद उर्फ नानपुर				
70	1053	निजी	कृषि	0.0462	रमेश चन्द शर्मा / सन्तप्रसाद / ढाना अशोक कुमार शर्मा / सन्तप्रसाद / ढाना नरेश / रामनाथ / ढाना शुभाकर कौशिक / महेश / ढाना तन्मय कौशिक नाबा0 आयु 16 वर्ष /

					संर.सुमन शर्मा माता/ महेश / ढाना सुमन शर्मा पत्नी / महेश / ढाना राहुल / जगदीश / ढाना गीता शर्मा / पत्नी मनोज कुमार / प्रेमप्रयाग कालौनी म.नं.69-70 मेरठ निशा वर्मा / पत्नी पवन कुमार / शाहजहाँपुर जिला मेरठ रेखा त्यागी / पत्नी योगेशकुमार त्यागी / 2ए एच.आई.जी. काम्पलैक्स सै.82नौएडा गौतमबुद्धनगर सुभाषचन्द्र / रामअवतार / शाहजहाँपुर पवन कुमार / रामअवतार / शाहजहाँपुर, वसीम अहमद खान पुत्र मुजाहिद उल्ला खान, पूनम शर्मा पत्नी दिनेश शर्मा (1053)
71	1291	निजी	कृषि	0.1176	राजेन्द्र / सुखवीर सिंह / ग्रामवासी अजयपाल चपराणा / मगनपाल चपराणा / लखवाया रसूलपुर त.व जि. मेरठ सोनपाल चपराणा नाबा. आयु 17 वर्ष / संरक्षक व पिता मगनपाल चपराणा / लखवाया रसूलपुर त.व जि. मेरठ पुष्पांजलि चैरिटेबल एण्ड वेलफेयर ट्रस्ट द्वारा / चैयरमैन विकासकुमार पुत्र विक्रम सिंह / 494 सै.-6 शास्त्रीनगर मेरठ तह.व जि.मेरठ पुष्पांजलि चैरिटेबल एण्ड वेलफेयर ट्रस्ट द्वारा / सचिव दीपक कुमार पुत्र राजेन्द्र सिंह / 494 सै.-6 शास्त्रीनगर मेरठ तह.व जि.मेरठ (1291)
72	347	निजी	कृषि	0.002	फरजाना बेगम पत्नी / इखलास अहमद खाँ / शाहजहाँपुर तह.मवाना जिला मेरठ मैराज / इखलास अहमद खाँ / शाहजहाँपुर तह.मवाना जिला मेरठ गुलिस्ता पत्नी / बली मौहम्मद / नि. ग्राम (347)
73	350	निजी	कृषि	0.015	अनस खान, आशिर खान, आसिम खान पुत्रगण कमर मौहम्मद व कु0 बरहा खान पुत्री कमर मौहम्मद व मुशरत बेगम , रूबीना बेगम पत्नियां कमर मौहम्मद , सुनील कुमार शर्मा पुत्र राजेन्द्र कुमार शर्मा, शराफत पुत्र लियाकत खान, जफरुल्ला खान पुत्र रफीउल्ला खान, श्रीमति नवाब बेगम पत्नी फसी अहमद निवासी ग्राम रसूलाबाद नानपुर अनस खान / कमर मौहम्मद / नि.ग्राम आशिर खान / कमर मौहम्मद / नि.ग्राम आसिम खान / कमर मौहम्मद / नि.ग्राम (350)
74	354	निजी	कृषि	0.2624	जमील अहमद पुत्र मकसूद इलाही नि0ग्राम ,

					मतलुव इलाही खाँ / महर इलाही खाँ / ग्रामवासी मरगूब इलाही खाँ / महमूद इलाही खाँ / ग्रामवासी अशलूब इलाही खाँ / महमूद इलाही खाँ / ग्रामवासी नासिर इलाही खाँ / महमूद इलाही खाँ / ग्रामवासी आशिफ इलाही खाँ / महमूद इलाही खाँ / ग्रामवासी आबाद मौहम्मद / महफूज इलाही खाँ / नि. ग्राम अजीज फात्मा / पत्नी महफूज इलाही खाँ / नि. ग्राम सैफू रहमान / महबूब इलाही खाँ / नि. ग्राम हिज्जू रहमान खाँ / महबूब इलाही खाँ / नि. ग्राम (354)
75	375	निजी	कृषि	0.121	रफीउल्लाह खान / लियाकत खान / नि. ग्राम (375)
76	618	निजी	कृषि	0.013	अलबेल सिंह / चरन सिंह / ग्रामवासी राजवीर सिंह / चरन सिंह / ग्रामवासी प्रवीन कुमार / राजपाल / नि. ग्राम मनोजकुमार / राजपाल / नि. ग्राम उर्मिला पत्नी / राजपाल / नि. ग्राम भगवतसिंह / बिज्जा / नि. ग्राम तरूण / विनोद / नि. ग्राम अनीता / पत्नी विनोद / नि. ग्राम, भगवत पुत्र विजयराम नि0ग्राम (618)
77	636	निजी	कृषि	0.024	अन्तरिक्ष / सतपालसिंह / नि. ग्राम उमेश / हिम्मतसिंह / नि. ग्राम मनोज / हिम्मतसिंह / नि. ग्राम नाहर सिंह / हुक्म सिंह / ग्रामवासी सत्यपाल सिंह / हुक्म सिंह / ग्रामवासी हरेन्द्र / जगदीश / नि. ग्राम पूतम / पत्नी जगदीश / नि. ग्राम विमला देवी / पत्नी सतपाल सिंह / नि. ग्राम मनोज / हुक्म सिंह / नि.ग्राम उमेश / हुक्म सिंह / नि.ग्राम (636)
			कुल	3.0392	

[फा. सं. 3028/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 27th February, 2023

S.O. 885(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, Number S.O. 5605 dated 01.12.2022 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and

operation of National Highway 709 A on the stretch of land from Km. 0.000 to Km. 13.200 (GarhMukhteshwar-Meerut Section) in the district of HAPUR in the state of UTTAR PRADESH;

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Times of India” and “Amar Ujala” both dated 13.12.2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the National Highway 709A (GarhMukhteshwar-Meerut Section) in the stretch of land from Km. 0.000 to Km. 13.200 in the district of HAPUR in the state of UTTAR PRADESH

State: UTTAR PRADESH			District: HAPUR		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
Taluk: Garhmukhteshwar					
Village: Badrakha					
1	41	Private	Agriculture	0.2565	Sabir Ali / Shaker Ali / Ni. Gram Sajid Ali / Shaker Ali / Ni. Gram 41
2	52	Private	Agriculture	0.044	Sharfaraz Khan / Fayyaz Khan / Villager Hasrat Ali / Fayyaz Khan / Villager 52
3	55	Private	Agriculture	0.0462	Savir Ali / Sakir Ali / Ni. Gram Sajid Ali / Sakir Ali / Ni. Gram Momina Wife / Fond / Ni. Gram Farman / Farooq / N.G Furqan / Farooq / N.G Nazreen Wife / Farman / Ni. Village Yakub / Mahfuz Ali / N. Village Islam Khan / Mahfooz Ali / N.G. Nizamuddin / Mahfuz Ali / Ni. Village 55
Village: Dotai					
4	161	Private	Agriculture	0.12	Maroof Ali / Akhtar / Ni. Gram Shahadat Hussain / Akhtar / Ni. Gram Abdullah / Akhtar / Ni. Gram 161
5	164	Private	Agriculture	0.0077	Rukhsana wife Rao Naushad Ali, Rao Sumaiya, Rao Safia, Rao Aliya, Rao Nazia, Rao Akiba Naba0 age respectively 17, 16 years and Rao Faiza

					Naba0 2 years No. Rukhsana son Rao Naushad Ali and Rao Mau0 Ismail son Rao Naushad Ali Naba0 age 8 Years No. Rukhsana Mother Self Wife Rao Naushad Ali Nirgram Dautai Rao Afzal / Rao Akhtar Ali / Ni.Gram Naseem Banu Wife / Umaid Ali / N.Village 164
6	1939	Private	Agriculture	0.009	Afroz Mohammed / Aas Mohammed / Soulana Meerut Mr. Shahid / Bashir Khan / Ni.Village Shakeela Wife / Mukhtyar / Ni.Village Rashid Ali / Sabir Ali / N.G. Happy Wife / Shahid / N.G 1939
7	1940	Private	Agriculture	0.0028	Afroz Mohammed / Aas Mohammed / Soulana Meerut Mr. Shahid / Bashir Khan / Ni.Village Shakeela Wife / Mukhtyar / Ni.Village Rashid Ali / Sabir Ali / N.G. Happy Wife / Shahid / N.G 1940
8	1950	Private	Agriculture	0.0439	Bhuri / Wife Mohd Sharif / Ni. Gram Mahnaz Khatoon / Wife Laeeq Ahmed / Ni. Gram Javed Alam / Khalil Ahmed / Ni. Gram Shakeel Ahmed / Khalil Ahmed / Ni. Gram 1950
9	1995	Private	Agriculture	0.0108	Sher Mohammad / Rehmat / Ni. Gram Akil / Rehmat / Ni. Gram Kamil / Rehmat / Ni. Gram Aamir / Rehmat / Ni. Gram Farmida wife / Rehmat / Ni. Gram 1995
10	2032	Private	Agriculture	0.046	Mohd. Khalid / Akhlaq Ahmed / Ni.Village Md. Abdullah / Akhlaq Ahmed / Ni.Village Abdul Rahman / Akhlaq Ahmed / Ni.Gram Abdul Karim / Akhlaq Ahmed / N.Gram Imran / Ikram / N.G 2032
11	2057	Private	Agriculture	0.0328	Saiedan / Hashmat Ali / Villager 2057
12	2058	Private	Agriculture	0.008	Irfan / Ikram / N.G Wasim / Ikram / N.G Bhure / Ikram / N.G Furqan / Ikram / N.G Imran / Ikram / N.G Banu Patni / Ikram / Ni.Gram Irkan / Ikram / N.G 2058
13	2109	Private	Agriculture	0.06	Anwar / Shamshad / Ni.Gram Sanubar Ali / Shamshad / Ni.Village Sarwar / Shamshad / Ni.Village 2109
14	2112	Private	Agriculture	0.02	Anwar / Shamshad / Ni.Gram Sanbbar / Shamshad / Ni.Village Sarbar /

					Shamshad / N.Village 2112
15	259	Private	Agriculture	0.0407	Hasrat Ali / Akhtar Ali / Ni. Gram Asar Ali / Akhtar Ali / Ni. Gram Sajid Ali / Akhtar Ali / Ni. Gram Rashid Ali / Akhtar Ali / Ni. Gram Md. Ishrat / Akhtar Ali / Ni. Gram 259
16	284	Private	Agriculture	0.0842	Khurshid / Mushtaq / Villager Asad Ali / Hashrat Ali / N.G. Yasir Ali / Hashrat Ali / N.G. Sanjeeda / Wife Yameen / Dautai 284
17	316	Private	Agriculture	0.067	Israr / Manzoor Elahi / N.G. Shakhunat wife / Manzoor Elahi / N.Village Mansoor Elahi / Mehboob Elahi / Ni. Gram 316
18	322	Private	Agriculture	0.0631	Mohd. Khalid / Jamshed Ali / Ni. Gram Mohd. Sajid / Jamshed Ali / Ni. Gram Majid Ali / Jamshed Ali / Ni. Gram Mohd Khalid, Sajid, Majid S/o Jamshed Nirgram 322
19	540	Private	Agriculture	0.0238	Bundo / Mukarram / Villager 540
20	568	Private	Agriculture	0.015	Afsana / Wife Khurshid Ali / Ni. Gram Sanjid Ali / Murad Ali / Badrakha 568
21	571	Private	Agriculture	0.0165	Mashad / Umaid / Ni. Gram Jamshed / Umaid / Ni. Gram Irfan / Umaid / Ni. Gram Furqan / Umaid / Ni. Gram 571
22	574	Private	Agriculture	0.007	Jaan Mohammed / Mohd. Omar / Ni. Gram Shah Muhammad / Mohd. Omar / Ni. Gram Taj Mohammed / Mohd. Omar / Ni. Gram Riyaz Ahmed / Mohd. Omar / Ni. Gram Mou Azad / Mohd. Omar / Ni. Gram Jamshida / wife Md. Omar / Ni. Gram 574
23	575	Private	Agriculture	0.015	Iqwal / Maqsood / Villager Islam / Maqsood / Villager Akhlaq / Maqsood / Ni. Gram 575
24	782	Private	Agriculture	0.002	Iqbal / Nazir / Villager Rashid / Shakir Ali / N.G Mrs. Noor Jahan wife Mushtaq resident village Dautai 782
25	793	Private	Agriculture	0.0133	Umaid Ali / Khalil / Ni. Gram Maui Islam / Khalil / Ni. Gram Mou0akir / Khalil / Ni. Gram Moufurqan / Khalil / Ni. Gram Hajra wife / Khalil / Ni. Gram Mau Ali / Ishtiaq Ali / Ni.Gram

					Md. Aslam / Ishtiaq Ali / Ni.Village Md. Akram / Ishtiaq Ali / Ni.Gram Akhlaiq / Jamshed / N.Village 793
26	794	Private	Agriculture	0.0021	Shafiq / Rafiq / Villager 794
	Village: Khilwai				
27	257	Private	Agriculture	0.0059	Rajiv Kumar Dadu / Vidyasagar Dadu / Simbhaoli 257
28	278	Private	Agriculture	0.0052	Chhajju Khan / Hameed Khan / Dautai 278
29	279	Private	Agriculture	0.0144	Jameel / Majeed / Dautai Bundu / Aziz / Dautai 279
30	280	Private	Agriculture	0.0149	Devendrapal Singh / Nathu Singh / M.N.735/4 Gali no. 11 Phoolbagh Colony Meerut 280
31	281	Private	Agriculture	0.0098	Meenu Wife / Sanjeev Kumar / Buxar 281
32	282	Private	Agriculture	0.0288	Ikram / Asghar / Dautai 282
33	283	Private	Agriculture	0.02	Afsari Patni Babu, Shahid Ali and Shamshad Nirgram Dautai Husn Jahan / Wife Arshad / Dautai Gaurav Kumar Tyagi / Maheshchand Tyagi / A-68 S.- 19 Noida Tehsil Dadri District-Gautam Budh Nagar 283
34	284	Private	Agriculture	0.0152	Devendra Kumar / Trilokchand / Ni. Gram Special Kumar / Trilokchand / Ni. Gram Sharma Devi / wife Trilokchand / Ni. Gram Munkad aka Guddu / Habib / Dautai Furqan / Habib / Dautai Shajid Ali / Akhtar Ali / Doutai Asar Ali / Akhtar Ali / Dautai Sr. Rajni Tyagi Spouse Munesh Tyagi, Prashant Kumar, Rahul Tyagi S/o Munesh Tyagi N.Village Muradnagar Ga.bad Mukesh Kumar / Ramnivas / Ni. Gram Yogendra Kumar / Ramnivas / Ni. Gram Harishankar / Ramnivas / Ni. Gram Rajesh Devi / wife Ramnivas / Ni. Gram Mrs. Sarla Devi, wife of Bhagwat, resident of village Khilwai Rohtash / Jaswant Singh / Ni. Gram Satish Kumar / Sukhveer Singh / Ni.Gram Gangaram / Sukhveer Singh / Ni.Gram Devendra / Sukhveer Singh / Ni.Gram Ajay / Sukhveer Singh / Ni.Gram Subhash / Jaswant Singh / Ni. Gram 284

Village: Lodipur Soban					
35	202	Private	Agriculture	0.0188	Amit Kumar / Pratap Singh / Ni.Gram Atul Kumar / Pratap Singh / Ni.Gram Yogendra Kumar / Pratap Singh / Ni.Gram Krishna Devi Wife / Pratap Singh / N.Village 202
36	203	Private	Agriculture	0.0224	Kunwarpal Giri / Kalu Gir / Ni.Village Shivaram Giri / Kaluram Gir / Ni.Village Anil Giri / Kalu Gir / N.G. Rajpal Giri / Kalu Gir / Ni.Village 203
37	206	Private	Agriculture	0.0168	Prahlad Gir / Sarup Gir / Ni. Gram Suresh Gir / Sarup Gir / Ni. Gram Mukhtyari / wife Sarup Gir / Ni. Gram Kushal Kumar Giri / Vikramgiri / Ni.Village Pawan Giri / Vikramgiri / Ni.Village Draupadi Devi Wife / Vikramgiri / N.Village 206
38	221	Private	Agriculture	0.0184	Mahipal Gir / Ratia Gir / Ni.Village Mahendra Gir / Ratia Gir / Ni.Village Shanti Devi Wife / Ratia Gir / N.Village Early wife / Richpal / Villager 221
39	227	Private	Agriculture	0.0308	Dayavati Wife / Tejpal / Villager 227
40	228	Private	Agriculture	0.0561	Sushil / Ramphal alias Rampal / N.Village Yagendra / Ramphal aka Rampal / N.Gram 228
41	230	Private	Agriculture	0.0057	Madanpal / Kripal Singh / Ni.Village Sadankumar / Kripal Singh / N.Village Rajendra Moral / Kirpal Singh / Ni.Gram Mukesh Devi Wife / Kripal Singh / N.Village Kasturi Wife / Bhagatram / Ni.Village Jitendra Kumar / Bhagatram / Ni.Gram Jagatram / Bhagatram / Ni.gram Kasturi Wife / Bhagatram / Ni.Village Vikrant Moral / Sundar Singh / N.G. Prashant Moral / Sunder Singh / N.G. Poonam wife / Sunder Singh / N.Village Jitendra Kumar / Bhagatram / Ni.Gram Jagram / Bhagatram / Ni.gram Kasturi Wife / Bhagatram / Ni.Village Vikrant Moral / Sundar Singh / N.G. Prashant Moral / Sunder Singh / N.G. Poonam wife / Sunder Singh / N.Village Jagram / Bhagatram / Ni.gram Jitendra Kumar / Bhagatram / Ni.Gram Vikrant Moral / Sundar Singh / N.G. Prashant Moral / Sunder Singh / N.G. Poonam wife / Sunder Singh / N.Village Jitendra Kumar / Bhagatram / Ni. Gram Jagram / Bhagatram / Ni. Gram Kasturi / wife

					Bhagatram / Ni. Gram Vikrant Moral / Sundar Singh / Ni. Gram Prashant Moral / Sundar Singh / Ni. Gram Poonam / wife Sundar Singh / Ni. Gram 230
42	237	Private	Agriculture	0.0042	Jitendra Kumar / Bhagatram / Ni. Gram Jagram / Bhagatram / Ni. Gram Kasturi / wife Bhagatram / Ni. Gram Vikrant Moral / Sundar Singh / Ni. Gram Prashant Moral / Sundar Singh / Ni. Gram Poonam / wife Sundar Singh / Ni. Gram Mahendra Singh / Phool Singh / Ni. Gram Madan Pal / Kripal / Ni. Gram Sadankumar / Kripal / Ni. Gram Rajendra Kumar / Kripal / Ni. Gram 237
43	320	Private	Agriculture	0.0064	Lala Babu Baijal Memorial School / / 320
44	473	Private	Agriculture	0.004	Jaidev / Biharigir / Villager Somo Giri / Omprakash Giri / Ni. Gram Umesh Giri / Omprakash Giri / Ni. Gram Dinesh Giri / Omprakash Giri / Ni. Gram Munesh Giri / Omprakash Giri / Ni. Gram 473
45	474	Private	Agriculture	0.0028	Baleshwari wife Asharam, Rajkumar, sons of Karmaveer Asharam Nirgram Sadullapur Lodhi Ranveer Singh / Kanti Singh / Sadullapur Lodhi Ranpal Singh / Kanti Singh / Sadullapur Lodhi Yudhveer Giri / Rohtash Giri / Ni. Gram Raghav Goswami son of Tejveer Giri, resident of village Lodhipur Sovan Harish Giri / Begraj Giri / Ni. Gram Pawan Giri / Begraj Giri / Ni. Gram Mithlesh Patni / Ompal Singh / Ni. Village Harveer Singh / Kanti Singh / Sadullapur Lodhi Vishu Goswami, Anshu, Nishu Kumar Goswami sons Rakesh Giri resident of village Lodhipur Sovan 474
46	475	Private	Agriculture	0.075	Kartar Singh / Jagmal Singh / 787/7Jagrutivihar Meerut Baleshwari wife Asharam, Rajkumar and Karmaveer sons Asharam of village Sadullapur Lodhi, Harveer Singh / Kanti Singh / Sadullapur Lodhi, Ranveer Singh / Kanti Singh / Sadullapur Lodhi Ranpal Singh / Kanti Singh / Sadullapur Lodhi Shripal / Gyanchand / Ni. Gram Arun Kumar / Veerpal / Ni. Gram Rajesh wife / Kartar Singh / 787 Jagriti Vihar Meerut Urmila Wife / Amar Singh / 7th Raj Nagar Colony Near Nauchandi Meerut

					Neeraj / Amar Singh / 7th Rajnagar Colony Near Nauchandi Meerut Raghav Goswami son of Tejveer Giri, resident of village Lodhipur Sovan, Bimla Devi wife / Begrajgiri / Ni. Gram Harish Giri / Begrajgiri / Ni. Gram Pawangiri / Begrajgiri / Ni. Gram Seema wife / Ravindra Singh / Lisadi Municipal Corporation Meerut Rakesh / Balram / Ni. Gram Virendra / Balram / Ni. Gram Dinesh Kumari Wife / Jitendra Kumar Sharma / Bhagwati alias Lisdi Maheshchand Sharma / Sureshchand Sharma / Bhagwati alias Lisdi Mithlesh Patni / Ompal Singh / Ni. Village Gulista Begum Spouse / Zakir Ahmed / Shahjahapur Tehsil Mawana District Meerut, Mrs. Akhtari Begum, wife of Anwar Ahmed, resident of village Shahjahapur Tehsil Mawana and Mrs. Shabnam, wife of Abdul Salam, resident of Mandi Luhanan Pilkhuwa and Mrs. Manju Devi, wife of Rishipal Singh, Mrs. Sunita Devi, wife of Bijendra Giri, resident of village Lodhipur, Saranjit Singh s/o Kartar Singh, resident of village Lodhipur Sovan, Vishu Goswami, Anshu, Nishu Kumar Goswami sons Rakesh Giri resident of village Lodhipur Sovan 475
47	477	Private	Agriculture	0.01	Mukesh Gir / Ramesh Gir / Ni. Gram Dinesh Gir / Babu Gir / Ni. Gram Greece Kumar Goswami / Mahesh Gir / Ni. Gram Sandeep Gir alias Sachin / Mahesh Gir / Ni. Gram Vipin Gir / Mahesh Gir / Ni. Gram Sushila Gir / Wife Mahesh Gir / Ni. Gram 477
48	479	Private	Agriculture	0.0268	Vijaypal Singh / Sher Singh / Ni. Gram Kapil Kumar / Rajaram / Ni. Gram Vikrant Kumar / Rajaram / Ni. Gram Sandeep Kumar / Rajaram / Ni. Gram Jagwati / Wife Rajaram / Ni. Gram Reagan Kumar / Vinod Kumar / Ni. Gram Hrithik / Vinod Kumar / Ni. Gram Asha Devi / Wife Vinod Kumar / Ni. Gram 479
49	480	Private	Agriculture	0.0076	Mamchand / Podi / Ni. Gram Ramkali / Wife Podi / Ni. Gram Jagwati wife / Rajaram / Ni. Village 480
50	481	Private	Agriculture	0.0068	Mamchand / Podi / Ni. Gram Ramkali / Wife Podi / Ni. Gram Jagwati wife / Rajaram / Ni. Village 481

51	482	Private	Agriculture	0.0144	Mahendra Pal / Dharamveer Prasad / Ni. Gandhi Ganj Hapur Bhishmagir / Summari Gir / Ni. Gram 482
Village: Muradpur Janupura					
52	632	Private	Agriculture	0.0116	Zarina Wife / Wali Mau0 / Dautai Mr. Tariq / Taj Muhammad / Dautai Indian National Highway Number / 109A Meerut Garhmukteshwar / Section 632
Village: Nizampur urf Hiranpur					
53	106	Private	Agriculture	0.0942	Kiran / wife Rampat / Kachaida Warsabad Tehsil Dadri Dist.Gautam Budh Nagar Brajpal Singh / Rumal Singh / Ni. Village Bijendra Singh / Rumal Singh / Ni. Village Jitendra Kumar / Rumal Singh / Ni. Village Ranveer Singh / Balveer Singh / Ni. Village Virendra Singh / Balveer Singh / Ni. Village Shyam Singh / Balveer Singh / Ni. Village Saravati / wife Balveer Singh / Ni. Gram 106
54	109	Private	Agriculture / Non Agriculture	0.0376	Rajkumar / Jilaram / Villager Shivkumar / Jilaram / Villager Alam Singh / Tikam Singh / Ni. Village Sonvati Wife / Ramnarayan / Sadullapur Lodhi Anisa Wife / Rafiq Ahmed / Sadullapur Lodhi Adesh Bhati / Wife Rajendra Bhati / Ni. Village hall no. D.-60 Sai-12 Dist.Gautam Budh Nagar Sate Singh / Tikam Singh / Ni. Village hall no. D.-60 Sai-12 Dist.Gautam Budh Nagar Devkaran Singh / Tikam Singh / Ni. Village hall no. D.-60 Sai-12 Dist.Gautam Budh Nagar Alam Singh / Tikam Singh / Ni. Village hall no. D.-60 Sai-12 Dist.Gautam Budh Nagar Jagmal Singh / Tikam Singh / Ni. Village hall no. D.-60 Sai-12 Dist.Gautam Budh Nagar 109
55	118	Private	Agriculture / Non Agriculture	0.032	Kiran / wife Rampat / Kachaida Warsabad Tehsil Dadri Dist.Gautam Budh Nagar Brajpal Singh / Rumal Singh / Ni. Village Bijendra Singh / Rumal Singh / Ni. Village Jitendra Kumar / Rumal Singh / Ni. Village Ranveer Singh / Balveer Singh / Ni. Village Virendra Singh / Balveer Singh / Ni. Village Shyam Singh / Balveer Singh / Ni. Village Saravati / wife Balveer Singh / Ni. grams 118
56	119	Private	Agriculture	0.062	Dhanpal Singh / Prahlad / Ni. Village Malkhan / Prahlad / Ni. Gram Prakash / Prahlad / Ni. Village Brihampal /

					Prahlad / Ni. Gram 119
57	125	Private	Agriculture	0.0639	Kirpal Singh / Mansharam / Ni. Village Mahavir Singh / Mansharam / Ni. Village Sukhveer Singh / Asharam / Ni. Village Fire Singh / Richpal Singh / Ni. Village Jasmendra Singh / Richpal Singh / Ni. Village Omwati wife / Richpal Singh / Ni. Village Shankari / wife Bhima Singh / Gadavali, Mawana Kamlesh / wife Satkar / Akbarpur, Mawana Bishambari / wife Rikkhan Singh / Jadwad Jansath District Muzaffarnagar 125
58	76	Private	Agriculture	0.0385	Rajkumar / Jilaram / Ni. Village Shivkumar / Jilaram / Ni. Village Ranveer Singh / Balveer Singh / Ni. Village Virendra Singh / Balveer Singh / Ni. Village Saravati / wife Balveer Singh / Ni. Village Anil Kumar / Rajaram / Ni. Village Omvati / Rajaram / Ni. Village Brajpal Singh / Rumal Singh / Ni. Village Bijendra Singh / Rumal Singh / Ni. Village Jitendra Kumar / Rumal Singh / Ni. Village Virendra Singh / Balveer Singh / Ni. Village Babita / Rajan / Kajipur Tehsil and District Meerut 76
59	77	Private	Agriculture	0.0504	Sardar Singh / Chhote / Villager Pramod / Jaipal Singh / N. Village Amod Kumar / Jaipal Singh / N. Village Bhagwati / Jaipal Singh / N. Village Lallusingh / Sarup Singh / Sadullapur Lodi Kalusingh / Saroop Singh / Sadullapur Lodi 77
60	82	Private	Agriculture	0.0767	Sher Singh / Balwant / Villager Dheeraj Singh / Ratan Singh / Ni. Village Sanjay Singh / Ratan Singh / Ni. Village Mukhtyari wife / Ratan Singh / Ni. Village Sudesh wife / Baldev / Ni. Village Kavita Chaudhary / wife Pawanveer Singh / Sadullapur Lodhi Vikas / Pawanveer Singh / Sadullapur Lodhi Satveer Singh / Mayaram / N. Village 82
61	83	Private	Agriculture	0.0591	Rahul Dutt / Pitam Singh / Ni. Village Satveer Singh / Mayaram / Ni. Village Dipankar / Mayaram / Ni. Village Jagwati Devi / Mayaram / Ni. Gram 83
62	88	Private	Agriculture	0.0328	kawarpal / Bodal / Villager Mahakar / Bodal / Villager Tikam Singh / Kalia / Ni. Village Deepak / Tejpal / Ni.

					Village Vinesh / Tejpal / Ni. Village Vimlesh / wife Tejpal / Ni. Village Munni Devi / Wife Satveer Singh / N.Village Sanjeev Kumar / Satveer Singh / N.Village Dharendra Kumar / Satveer Singh / N.Village 88
63	89	Private	Agriculture	0.0784	Vikram Singh / Kale / Villager Rajveer / Tirkha Singh / Ni. Village Chamankali / wife Tirkha Singh / Ni. Gram 89
	Village: Paupai				
64	297	Private	Non Agriculture	0.012	abaadi 297
65	743	Private	Agriculture	0.0003	Rashid Ali / Nooruddin / Dautai Shahid Zamana / Nooruddin / Dautai Wahid Ali / Nooruddin / Dautai Little Wife / Nooruddin / Dautai Vikas Tyagi / Sukhveer Singh Tyagi / Khilwai Hall-2E Dwarka Towers Jagritivihar Meerut 743
66	753	Private	Agriculture	0.0456	Anisa / daughter Jafri wife Mushtaq / Dautai Rachna Wife / Kashmir Singh / Village Kachoi 753
67	768	Private	Agriculture	0.0973	Shahadat Ali and Sharafat Ali, Zarafat Alis s/o Shabbir / Dautai Tauheed / Aas Mohd / Dautai saddikan wife Mr. Lukman / Gyas Muhammad / Dautai Osman / Gyas Muhammad / Dautai Farman / Aas Muhammad / Dautai 768
68	769`	Private	Agriculture	0.125	Zulfiqar / Waiting / Dautai olive wife waiting Sanjay Pahuja S/o Devraj / Near Kaveri Complex Begumpul Meerut City Suhail / Musharraf Ali / Gokalpur Pargana and Tehsil and District Meerut, Vyom Dadu s/o Kapil Dev Dadu, Mannu Dadu s/o Munish Dadu s/o Simbhavali Bhowapur Mastannagar and Arun Kumar Mittal s/o Satyaprakash Mittal s/o B 138 Pallavapuram Phase-1 Modipuram and Nitin Allen s/o Yogendra Allen Nir Indralok Colony Sadar Meerut, Sanjay Pahuja / Devraj Pahuja / Nir Kaveri Complex Begumpul Meerut City Suhail / Musharraf Ali / Gokalpur Pargana and Teh0 and District Meerut 769
69	770	Private	Agriculture	0.022	Mahendra Kaur W/o Lakhiram 770
	Village: Rasoolabad Nanpur				
70	1053	Private	Agriculture	0.0462	Ramesh Chand Sharma / Sant Prasad /

					Dhana Ashok Kumar Sharma / Santaprasad / Dhana Naresh / Ramnath / Dhana Shubhakar Kaushik / Mahesh / Dhana Tanmay Kaushik Naba0 Age 16 Years / Sr. Suman Sharma Mother/ Mahesh / Dhana Suman Sharma Wife / Mahesh / Dhana Rahul / Jagdish / Dhana Geeta Sharma / Wife Manoj Kumar / Premprayag Colony M.No.69-70 Meerut Nisha Verma / Wife Pawan Kumar / Shahjahanpur District Meerut Rekha Tyagi / Wife Yogeshkumar Tyagi / 2A H.I.G. Complex No.82Noida Gautam Budh Nagar Subhashchand / Ramavatar / Shahjahanpur Pawan Kumar / Ramavatar / Shahjahanpur, Waseem Ahmed Khan s/o Mujahid Ullah Khan, Poonam Sharma wife Dinesh Sharma 1053
71	1291	Private	Agriculture	0.1176	Rajendra / Sukhveer Singh / Villager Ajaypal Chaprana / Maganpal Chaprana / Lakhwaya Rasulpur T.V Dist. Meerut Sonpal Chaprana Naba. Age 17 Years / Guardian and Father Maganpal Chaprana / Lakhwaya Rasulpur T.V Distt. Meerut By Pushpanjali Charitable and Welfare Trust / Chairman Vikaskumar s/o Vikram Singh / 494 S.-6 Shastri Nagar Meerut Tehsil and District Meerut By Pushpanjali Charitable and Welfare Trust / Secretary Deepak Kumar S/o Rajendra Singh / 494 S.-6 Shastri Nagar Meerut Tehsil and District Meerut 1291
72	347	Private	Agriculture	0.002	Farzana Begum Wife / Ikhlash Ahmed Khan / Shahjahanpur Teh.Mawana District Meerut Mairaj / Ikhlash Ahmed Khan / Shahjahanpur Tehsil Mawana District Meerut Gulista wife / Wali Muhammad / Ni. Gram 347
73	350	Private	Agriculture	0.015	Anas Khan, Ashir Khan, Asim Khan S/o Qamar Muhammad & Ku. Barha Khan S/o Qamar Muhammad & Mursrat Begum, Rubina Begum Wives Qamar Muhammad, Sunil Kumar Sharma S/o Rajendra Kumar Sharma, Sharafat S/o Liaquat Khan, Zafarullah Khan S/o Rafiullah Khan, Mrs. Nawab Begum Wife Fasi Ahmed resident of village Rasulabad Nanpur Anas Khan / Qamar Mohammed / Ni.Village Ashir Khan / Qamar Mohammed / Ni.Gram Asim Khan / Qamar Mohammed / Ni.Gram 350

74	354	Private	Agriculture	0.2624	Jameel Ahmad S/o Maqsood Elahi Ni.Gm, Matluy Elahi Khan / Mahar Elahi Khan / Villager Margub Elahi Khan / Mehmood Elahi Khan / Villager Ashlub Elahi Khan / Mahmud Elahi Khan / Villager Nasir Elahi Khan / Mahmud Elahi Khan / Villager Ashif Elahi Khan / Mehmood Elahi Khan / Villager Abad Muhammad / Mahfuz Elahi Khan / Ni. Gram Aziz Fatma / Wife Mahfuz Elahi Khan / Ni. Gram Saifu Rehman / Mehboob Elahi Khan / Ni. Gram Hijju Rahman Khan / Mehboob Elahi Khan / Ni. Gram 354
75	375	Private	Agriculture	0.121	Rafiullah Khan / Liaquat Khan / Ni. Gram 375
76	618	Private	Agriculture	0.013	Albel Singh / Charan Singh / Villager Rajveer Singh / Charan Singh / Villager Praveen Kumar / Rajpal / Ni. Gram Manojkumar / Rajpal / Ni. Gram Urmila wife / Rajpal / Ni. Gram Bhagwat Singh / Bizza / Ni. Gram Tarun / Vinod / Ni. Gram Anita / wife Vinod / Ni. Village, Bhagwat Putra Vijayram Nirgram 618
77	636	Private	Agriculture	0.024	Antriksh / Satpal Singh / Ni. Gram Umesh / Himmat Singh / Ni. Gram Manoj / Himmat Singh / Ni. Gram Nahar Singh / Hukm Singh / Villager Satyapal Singh / Hukm Singh / Villager Harendra / Jagdish / Ni. Gram Poonam / Wife Jagdish / Ni. Gram Vimla Devi / wife Satpal Singh / Ni. Gram Manoj / Hukm Singh / Ni.Gram Umesh / Hukm Singh / Ni.Gram 636
			TOTAL	3.0392	

[F. No. 3028/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.